
ПРОТОКОЛ  № 40
засідання постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я,
соціальної політики, освіти, науки, культури, релігії, молоді та спорту

	Дата проведення:
	16.09.2025

	Час проведення:
	10.00

	Місце проведення:
	
кабінет № 203



Присутні члени комісії:  Бурлик В.В., Кланца А.І., Шоробура І. М., Чубар В. М., Нагорний І. М., Натальська О. В.,  Карнасевич Г. І., П’ятницька Т. В.

Відсутні члени комісії:  Павлишина С. А., Ромасюков А. Є., Кухарук Н. Л.

Головував на засіданні  Бурлик Віктор Вікторович – голова постійної комісії.


ЗАПРОШЕНІ:

	ГОНЧАРУК
Володимир Володимирович
	-
	перший заступник голови обласної ради.

	ВЖЕШНЕВСЬКА
Оксана Миколаївна

	-
	перший заступник начальника Хмельницької обласної військової адміністрації.

	МОНАСТИРСЬКИЙ
Едуард Пилипович
	-
	начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	АНДРЕЙЧИК
Оксана Любомирівна
	-
	директор Регіонального фонду підтримки підприємництва по Хмельницькій області.

	РИЖАК
Олексій Володимирович
	-
	начальник відділу кадрового забезпечення Управління поліції охорони Хмельницької області.

	САГАЙДАК
Григорій Андрійович
	-
	голова президії ради Хмельницької обласної організації УТМР.

	БУРКОВСЬКИИЙ
Ігор Володимирович
	-
	начальник відділу мисливства, рекреації та побічного лісового користування філії «Подільський лісовий офіс» ДП «Ліси України».


	ПУНДА
Олександр Олегович
	-
	директор Департаменту освіти і науки ОДА.





ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про зняття з розгляду депутатських запитів.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.
	


2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.
	


3. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради, першого заступника голови обласної ради.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.
	


4. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, закладів та організацій – об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.
	


5. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими здійснює Хмельницька обласна рада».
	Інформує:
	
	Гаврилик Андрій Степанович – начальник управління представництва інтересів держави в суді Хмельницької обласної прокуратури.
	


6. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 грудня 2020 року    № 14-1/2020 «Про утворення президії Хмельницької обласної ради та затвердження Положення про президію».
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.
	


7. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії Управління поліції охорони у Хмельницькій області.
	Інформує:
	
	Рижак Олексій Володимирович – начальник відділу кадрового забезпечення Управління поліції охорони Хмельницької області.
	


8. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області        у І півріччі 2025 року. 
	Інформує:
	
	Гаврилик Андрій Степанович - начальник управління представництва інтересів держави в суді Хмельницької обласної прокуратури.

	


9. Про встановлення на 2025/2026 навчальний рік максимального розміру плати батьків або інших законних представників за утримання одного учня в пансіоні та звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету.
	Інформує:
	
	Пунда Олександр Олегович – директор Департаменту освіти і науки ОДА.
	


10.  Про внесення змін до Порядку використання коштів обласного бюджету, що виділяються для надання фінансово-кредитної підтримки суб’єктам підприємництва.
	Інформує:
	
	Андрейчик Оксана Любомирівна – директор Регіонального фонду підтримки підприємництва по Хмельницькій області.

	


11. [bookmark: _Hlk193363346] Про припинення Державному спеціалізованому господарству «Ліси України» (філія Хмельницьке лісомисливське господарство») права користування мисливськими угіддями.
	Інформує:
	
	Бурковський Ігор Володимирович - начальник відділу мисливства, рекреації та побічного лісового користування філії «Подільський лісовий офіс»    ДП «Ліси України».

	


12.  Про припинення Державному  спеціалізованому господарству «Ліси України» (філія Ярмолинецьке лісове господарство») права користування мисливськими угіддями.
	Інформує:
	
	Бурковський Ігор Володимирович - начальник відділу мисливства, рекреації та побічного лісового користування філії «Подільський лісовий офіс»     ДП «Ліси України».

	


13.  Про припинення Хмельницькій районній організації Українського товариства мисливців і рибалок права користування мисливськими угіддями.
	Інформує:
	
	Сагайдак Григорій Андрійович – голова президії ради Хмельницької обласної організації УТМР.

	


14.  Про припинення Хмельницькій обласній організації Українського товариства мисливців і рибалок права користування мисливськими угіддями.
	Інформує:
	
	Сагайдак Григорій Андрійович – голова президії ради Хмельницької обласної організації УТМР.

	


15.  Про внесення змін до Регламенту Хмельницької обласної ради восьмого скликання.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


16.  Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний госпіталь ветеранів війни» Хмельницької обласної ради.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


17. Про уповноваження голови обласної ради на підписання Угод про передачу коштів позики в рамках Програми відновлення України ІІІ.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


ЗА ПЛАНОМ РОБОТИ КОМІСІЇ:

1. [bookmark: _Hlk208928788]Про звернення командира військової частини 3053 Національної гвардії України.
	Інформує:
	
	Панасюк Микола Васильович – заступник начальника відділу з питань місцевого самоврядування та комунікацій виконавчого апарату обласної ради.

	


2. [bookmark: _Hlk208929200]Про звернення Хмельницького міського відділення Всеукраїнського об’єднання ветеранів.
	Інформує:
	
	Панасюк Микола Васильович – заступник начальника відділу з питань місцевого самоврядування та комунікацій виконавчого апарату обласної ради.

	


ПОРЯДОК РОЗГЛЯДУ:

1. Про зняття з розгляду депутатських запитів.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	





2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів. 
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	



	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


3. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради, першого заступника голови обласної ради.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.
	



4. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, закладів та організацій – об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


5. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими здійснює Хмельницька обласна рада».
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.
	



6. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 грудня 2020 року  № 14-1/2020 «Про утворення президії Хмельницької обласної ради та затвердження Положення про президію».

	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


7. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії Управління поліції охорони у Хмельницькій області.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Рижака Олексія Володимировича – начальника відділу кадрового забезпечення Управління поліції охорони Хмельницької області .

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


      8. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області у І півріччі 2025 року. 
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Гаврилика Андрія Степановича - начальника управління представництва інтересів держави в суді Хмельницької обласної прокуратури.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


9. Про встановлення на 2025/2026 навчальний рік максимального розміру плати батьків або інших законних представників за утримання одного учня в пансіоні та звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Пунду Олександра Олеговича – директора Департаменту освіти і науки ОДА .

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


10.  Про внесення змін до Порядку використання коштів обласного бюджету, що виділяються для надання фінансово-кредитної підтримки суб’єктам підприємництва.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Андрейчик Оксану Любомирівну – директора Регіонального фонду підтримки підприємництва по Хмельницькій області.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


11.  Про припинення Державному спеціалізованому господарству «Ліси України» (філія Хмельницьке лісомисливське господарство») права користування мисливськими угіддями..
	Слухали:




Вирішили:
(одноголосно)
	
	Бурковського Ігоря Володимировича - начальника відділу мисливства, рекреації та побічного лісового користування філії «Подільський лісовий офіс»              ДП «Ліси України».

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


12.  Про припинення Державному  спеціалізованому господарству «Ліси України» (філія Ярмолинецьке лісове господарство») права користування мисливськими угіддями.
	Слухали:




Вирішили:
(одноголосно)
	
	Бурковського Ігоря Володимировича - начальника відділу мисливства, рекреації та побічного лісового користування філії «Подільський лісовий офіс»              ДП «Ліси України».

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


13.  Про припинення Хмельницькій районній організації Українського товариства мисливців і рибалок права користування мисливськими угіддями.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Сагайдака Григорія Андрійовича – голову президії ради Хмельницької обласної організації УТМР.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


14.  Про припинення Хмельницькій обласній організації Українського товариства мисливців і рибалок права користування мисливськими угіддями.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Сагайдака Григорія Андрійовича – голову президії ради Хмельницької обласної організації УТМР.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


15.  Про внесення змін до Регламенту Хмельницької обласної ради восьмого скликання.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


16.  Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний госпіталь ветеранів війни» Хмельницької обласної ради.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	


17.  Про уповноваження голови обласної ради на підписання Угод про передачу коштів позики в рамках Програми відновлення України ІІІ.
	[bookmark: _Hlk208928744]Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 27 сесії обласної ради.

	



ЗА ПЛАНОМ РОБОТИ КОМІСІЇ:

1. Про звернення командира військової частини 3053 Національної гвардії України.

	Слухали:




Вирішили:
(одноголосно)
	
	Панасюка Миколу Васильовича – заступника
начальника відділу з питань місцевого самоврядування
та комунікацій виконавчого апарату обласної ради.

Відповідно до статті 19 Конституції України органи
державної влади та органи місцевого самоврядування,
їх посадові особи зобов’язані діяти лише на підставі,
в межах повноважень та у спосіб, що передбачені
Конституцією та законами України, враховуючи
вимоги Закону України «Про присвоєння юридичним
особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів)
фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат
історичних осіб» звернення залишити без розгляду.



2. Про звернення Хмельницького міського відділення Всеукраїнського об’єднання ветеранів.

	Слухали:





Вирішили:
(одноголосно)
	
	Панасюка Миколу Васильовича – заступника
начальника відділу з питань місцевого самоврядування
та комунікацій виконавчого апарату обласної ради.
ради.

Враховуючи те, що звернення щодо присвоєння
Хмельницькій обласній юнацькій бібліотеці імені
Лесі Українки не відповідає вимогам Закону України
«Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права
власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних
та святкових дат, назв і дат історичних осіб», рішення
не прийнято.




Голова постійної комісії					Віктор БУРЛИК


Секретар постійної комісії					Андрій КЛАНЦА
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